Fina: & ita sunt septem articuli ad diuinitatem pertinentes. Similiter etiam circa humanitatem Crucis: septem articuli, quorum primus est de incarnatione Christi. Secundus: eius ex Virgine. Tertius, de passione eius, & sepultura. Quartus est de defensione ad mortem: est de resurrectione. Sextus, de ascensione, & de aduentu ad iudicium. Et sic in numero quatuordecim. Quidam tamen distinguunt duodecim articulos fidei, sex pertinentes ad diuinitatem pertinentes ad humanitatem. Tres, n. articuli resonarum cōprehendunt sub uno: quia cōgnitio trium personarum. Articulus vero de glorificatione distinguit in duos, scilicet in carnem & gloriam aīæ. Similiter conceptionis, & nativitatis coniunguntur.

**A**D PRIMUM ergo dicendum, quod in primis tenemus de Deo, quae naturali ratione ante philosophi non potuerint, puta, circa proximam & omnipotentiam, & quod ipsis ipsis fidibus, quae omnia continentur sub articulo unius.

**A**D SECUNDUM dicendum, quod ipsum non naturam importat prouisionem quandam, ut dictum est. Potentia autem in habentem articulum non operatur, nisi secundum voluntatem cognitionem: & ideo omnipotens Deus in quodammodo omnium scientiam, & potest. Non enim possit omnia, quae ueller, in infinitis agere, nisi ea cognoscere, & comprehendere haberet.

**A**D TERTIUM dicendum, quod Patrem, & Spiritus sancti est una cognitio quantum est essentia, quae pertinent ad primum et quantum vero ad distinctionem personarum est per relationes originis, quodammodo in generatione Patris includitur cognitio Filii. Non est patet si filium non habet, quorundam ritus sanctus: & quantum ad hoc bene more potuerint utrum articulum trium personarum quia circa singulas personas sunt aliqua antea circa quæ contingit esse errorum, quam de tribus personis possint ponere tres articuli, enim creditur Patrem omnipotentem, & secundum non creditur Filium coequalem, & tertium Patrem: & ideo necessarium fuit appulum de persona Filii, ad hoc determinare eadem ratione contra Macedonianos, non nescire articulum tertium de persona Spiritus sancti, similiter etiam conceptio Christi, & nativitatem resurrectio, & vita eterna secundum incarnationem possunt comprehendi sub uno articulo quantum ad unum ordinantur: & secundum rationem possunt distinguiri, in quantum continent specialis difficultates.

**A**D QUARTVM dicendum, quod Filio, de sancto conuenient mitti ad sanctificandam rem circa quod plurima credenda occurset: ea persona Filii, & Spiritus sancti plures significantur, quam circa personam Patris, quam mittuntur, ut in primo dictum est.